
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции 
Высокая Гора, Высокогорский район, 

Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ

Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю 
станциясе поселогы, Биектау районы, 

Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.12.2025

КАРАР
№ 871

О внесении изменений в Постановление Исполнительного 
комитета Высокогорского муниципального района Республики

Татарстан от 03.11.2023 №1694 «Об утверждении состава и положения 
межведомственной комиссии по признанию помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым 
домом на территории Высокогорского муниципального района»

В связи с кадровыми изменениями в органах местного самоуправления 
Высокогорского муниципального района, Исполнительный комитет 
Высокогорского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Состав межведомственной комиссии по 
рассмотрению вопросов признания помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и 
жилого дома садовым домом на территории Высокогорского муниципального 
района, утвержденный Постановлением Исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 03.11.2023г. 
№1694 (в редакции Постановления от 21.01.2025 № 64), изложив в новой 
редакции согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 
Высокогорского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети интернет по адресу:  
и на портале правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу: 

.

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru

http://pravo.tatarstan.ru

( /л Л
th ПУ '

Руководитель Р.Ф. Хакимуллин

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru


Приложение №1
к постановлению Исполнительного 
комитета Высокогорского 
муниципального района
от 04.12.2025 №871

СОСТАВ 
межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов 

признания помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 
домом и жилого дома садовым домом на территории Высокогорского 

муниципального района

Хисамутдинов
Рустем 
Шавкатович

Заместитель руководителя Исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан, председатель комиссии;

Члены комиссии:

Хасанов 
Адель 
Рамилевич

Заместитель председателя Палаты имущественных и 
земельных отношений Высокогорского муниципального 
района РТ (по согласованию), заместитель председателя;

Бакиров 
Руслан 
Фанисович

Начальник центрального инспекторского отдела 
Государственной жилищной инспекции РТ (по 
согласованию);

Сабирова 
Гузель 
Фаритовна

Управляющий делами Исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан;

Салкова
Эльвира 
Валентиновна

Начальник территориального отдела Управления 
Роспотребнадзора по Республике Татарстан в 
Высокогорском, Арском, Атнинском, Балтасинском 
районах (по согласованию).

Шумкова 
Лилия 
Николаевна

Начальник отдела по учету и распределения жилья 
Исполнительного комитета Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан;

Г ильмутдинов 
Булат 
Рустемович

Главный специалист отдела по учету и распределения 
жилья Исполнительного комитета Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан, 
секретарь


